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Elégedett-e a szülészorvosával? 

LACZINÉ JÁKSÓ MAGDOLNA 
röntgenasszisztens: 
- Teljes mértékben meg va-
gyok vele elégedve. Nagyon 
segítőkész volt, minden kér-
désemre válaszolt. Hat évvel 
ezelőtt hoztam világra a gyer-
mekemet itt, a makói kórház-
ban, Kovács Tibor szülészor-
vosnál. Sokat jelentett, hogy 
figyelemmel kísérte mind a 8 
hónapot. 

POSTABONTÁS 

CSALÁNÉ BIRTÁS LEONÓRA 
betanított munkás: 
- Két gyermekem van. Az egyik 
Makón, a másik Szegeden szüle-
tett. Mindkét szülészemmel meg 
vagyok elégedve. A megyeszék-
helyen kicsit jobban odafigyel-
tek rám, rögtön szülés után a sa-
ját lábamon sétáltam át a pihe-
nőbe. Nincs okom panaszra, 
mindkét terhességemet lelkiis-
meretesen felügyelték. 

DUDÁS ISTVANNE 
nyugdíjas kereskedő: 
- Igen, bár nagyon régen, 
40-50 éve születtek a gyerme-
keim. Helyben és Mezőhegye-
sen is volt szülészorvosom, se-
gítőkészek és figyelmesek vol-
tak. Akkoriban egy hetet is pi-
henhettünk a kórházban szü-
lés után, és több figyelmet 
kaptunk, mint a mostani kis-
mamák. 

A siker titka: tehetség, szorgalom 
és jó szakképzés 
Tiszta tekintetű, jövőjükért aggódó fiatalok gyúj-
tottak mécsest iskolájuk előtt, tették fel lényegre 
törő kérdéseiket, és a korrekt, megnyugtató vá-
laszok hallatán, a beszélgetés végén egyikük 
megkérdezte: „Akkor miért jöttünk mi ide?" 
Egyikük sem tudott rá válaszolni. 

A gépészek, a műszerészek, az informatiku-
sok szeptember elsején ugyanabba az épületbe 
mennek az évnyitóra, mint eddig, és ugyanott 
folytatják a tanulást. Az összevonás és a Térségi 
Integrált Szakképző Központban való részvétel -
nemhogy a városi szakképző rendszer lerombo-
lását, hanem - a továbbélés és fejlődés egyetlen 
esélyét jelenti Hódmezővásárhely szakképzése 
számára. 

Emberileg érthető, hogy erős indulatokat, ke-
serűséget ébreszt egyesekben a munkahelyük 
elvesztése, a fiatalság évtizedeinek elmúlása, és 
az is, ha nem képesek megérteni a felgyorsult 
világ eseményeit, összefüggéseit, törvényszerű-
ségeit. De ez nem lehet ok arra, hogy visszafor-
dítsák az idő kerekét, hogy megakadályozzák az 
oktatás fejlesztését. 

A fiataloknak olyan szakképzést kell adni, 
amivel munkahelyet, lehetőleg jól fizetett mun-
kahelyet találnak. Ehhez nem elegendők az 
5-10-15 éves eszközök, számitógépek, és az épü-
let höhidja sem rejti a csodát. Százmilliókat kell 
új eszközökre, oktatásfejlesztésre költeni. Ezt pe-
dig csak az teheti meg, aki elfogadja a törvények 
által diktált játékszabályokat. A helyzet ma az, 
hogy a támogatás feltételéül minimálisan meg-
határozott, 1500 fős tanulói létszámot hosszú tá-
von csak szakképzöhelycink összevonásával 
tudjuk biztosítani. 

Az összevonásnak köszönhetően Hódmezővá-
sárhely erős, sokoldalú intézménnyel vehet részt 
a Térségi Integrált Szakképző Központ szerveze-

tében, melynek tagja Szeged Megyei Jogú Város, 
Csongrád megye, Orosháza város, Mórahalom 
Város önkormányzata, a Szegedi Tudomány-
egyetem és több alapítványi fenntartó. 

A következő két év változásai - nemcsak az 
intézményi, hanem a képzési struktúra Regioná-
lis Fejlesztési és Képzési Bizottságok 2008. szép 
temberi döntésétől függő módosulását is ideért-
ve - meghatározó jelentőségűek lehetnek, és 
adott esetben nemcsak a túlélést, hanem a meg-
erősödést és a töretlen fejlődés alapjainak meg-
teremtését jelenthetik. Röviden: „Aki kimarad, 
az lemarad!" 

Szent-györgyi szerint az államférfi a következő 
generációra, a politikus a következő választásra 
gondol. Képviselőtársaimmal mi mindenkoron 
városunk lakói és gyermekeink jelenét és eljö-
vendő boldogulását szolgáljuk, rövidtávú nép-
szerűségért soha nem áldozzuk fel a jövőt. Még 
akkor sem, ha ezt nem mindenki képes megérte-
ni, és akkor sem, ha mint most öntől: elismerés 
helyett kapunk ezért hideget-meleget. 

Tisztelt Tanárnő, Tisztelt Mérainé Bodrogi Ka-
talin! ö n kitűnően látja, hogy: „minden a valós 
helyzet reális felmérésén, az értékmegőrző vál-
toztatások alapos átgondolásán, a józan észen, 
a jó célok eléréséért való összekapaszkodáson 
és a szívós munkán múlik". Ha maradt még ön-
ben hivatásának értékrendjéből, akkor töreked-
jék a helyzet reális felmérésére, és saját vélt 
vagy valós sérelmei miatt ne igyekezzék gyere-
keinket saját jövőjük, saját lehetőségeik ellen 
fordítani! 
Dr. Havasi Katalin önkormányzati képviselő, a Fi-
desz hódmezővásárhelyi szervezetének elnöke és 
Tóthné Kecskeméti Katalin önkormányzati képvi-
selő, az oktatási, kulturális, ifjúsági és sportbi-
zottság elnöke 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
BENCS DOMONKOS 

Július 25., 11 óra, 3370 g. 
Sz.: Csala Andrea és Bencs László 
(Szeged). 
CSEKE HAJNALKA 
Július 25., 11 óra 37 perc, 3710 g. Sz.: 
Pajtás Eszter és Cseke Ervin (Szeged). 
VETRÓ ZOLTÁN 
Július 25., 12 óra 8 perc, 3780 g. Sz.: 
Nagy Gabriella és Vetró Zoltán 
(Szeged). 
HORVÁTH ÁDÁM 
Július 25., 15 óra 9 perc, 6120 g. Sz.: 
Csillag Éva és Horváth András 
(Kiskunhalas). 
NACSA NELLI 
Július 25., 16 óra 35 perc, 3560 g. 
Sz.: Lajtár Tímea és Nacsa Ferenc 
(Szeged). 
SCHILLER VIKTOR 
Július 26., 1 óra 35 perc, 3320 g. Sz.: 

Kocsis Klára és Schiller Viktor 
(Szeged). 
RAJTIK NIMRÓD 
Július 26., 3 óra 60 perc, 3960 g. 
Sz.: Rácz Edit és Rajtik Gábor 
(Újszentiván). 
DÉRI DORKA 
Július 26., 8 óra 50 perc, 6250 g. 
Sz.: Nagy Gabriella és Déri András 
(Csongrád). 
SZŰCS ENDRE 
Július 26., 10 óra 37 perc, 3850 g. 
Sz.: Angeru Alina Maria és Szűcs 
Ferenc (Mórahalom). 
POZSÁR FANNI 
Július 26., 16 óra 33 perc, 2100 g. 
Sz.: Tóth Anita és Pozsár Attila 
(Szeged). 
BARNA MELÁNIA 
Július 26., 20 óra 60 perc, 3100 g. 
Sz.: Gémes Erika Kornélia és Barna 
Ákos (Szeged). 

KÓCSÓ DÓRA 
Július 26., 21 óra 10 perc, 3680 g. 
Sz.: Kardos Zsuzsanna és Kócsó 
István (Szeged). 

VÁSÁRHELY _ _ 
ARANY LINETT 
Július 26., 12 óra 55 perc, 3300 g. 
Sz.: Szabó Teodóra és Arany Zsolt 
(Vásárhely). 
VARGA BENCE 
Július 27., 1 óra 25 perc, 3220 g. Sz.: 
Krucsai Szilvia és Varga Géza 
(Vásárhely). 
FAZEKAS ZSOMBOR 
Július 27., 9 óra 60 perc, 3000 g. Sz.: 
Lázár Mariann és Fazekas János 
(Vásárhely). 
SÓS LINDA 
Július 28., 0 óra 60 perc, 3970 g. 
Sz.: Prohászka Angéla és Sós Árpád 
(Vásárhely). 

TÓTHNÉ DÖME MÁRIA, 
a Maros Táncegyüttes vezetője: 
- Igen. Mindkét gyermekemet 
könnyen hoztam világra. Egyi-
küket 23, a másikat 21 évvel 
ezelőtt. Dr. Altmayer Pál főor-
vost választottam, nagyon elé-
gedett voltam vele. Sokan is-
mertek, kivételezett helyzet-
ben voltam. Magam választ-
hattam ki, melyik szobába ke-
rüljek. 

ORVOSI ÜGYELETEK 
SZAKELLATASI ÜGYELET - SZTE 
Szent-Györgyi Albert Klinikai 
Központ: Baleseti sebészet, fel-
nő t t traumatológiai klinika A részle-
ge (Semmelweis u. 6.). Járó bete-
gek: l. Rendelőintézet traumatológiai 
szakrendelés, 7-19 óráig (Tisza L. krt. 
97.). Sebészet (nem baleseti): se-
bészeti klinika A részlege (Pécsi u. 6.). 
Urológia: sürgősségi betegellátó osz-
tály (Kálvária sgt. 57.). Sürgősségi 
ellátás, felnőtt: sürgősségi betegel-
látó osztály, mindennap 0-26 óráig. 
(Kálvária sgt. 57.). Baleseti sebészet, 
gyermek: Gyermekgyógyászati Kli-
nika és Gyermek-egészségügyi Köz-
pont gyermeksebészeti osztálya (Ko-
rányi fasor 16-15.). Szemészet: sze-
mészeti klinika (Pécsi u. 6.). FELNŐTT 
KÖZPONTI SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET: hétköznap 16-tól másnap 
reggel 7.30-ig: Szeged, Kossuth Lajos 
sgt. 15-17. Tel.: 62/676-376 vagy 106. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI KÖZPONTI 
ÜGYELET: hétköznap 16-tól másnap 
reggel 7.30-ig: Kossuth Lajos sgt. 
15-17. (a Szilágyi u. felől). Tel.: 
62/676-376 vagy 106. S. 0. S. LELKISE-
GÉLY-SZOLGÁLAT: megyeszerte in-
gyenes: 06-80/820-111, Vásárhely: 16 
órától 02-ig 62/269-529, Makó: 16 
órától 02-ig 62/212-515. GYÓGYSZER-
TÁR: Gyógyszertér Szeged Plaza, 22 
órától reggel 8-ig(tel.: 62/559-992). 

CSOROG A T E L E F O N 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, t a -
pasztalataikat ma Nyemcsok Eva újságíróval oszt-
hatják meg. Az ügyeletes újságíró hétfőtől pénte-
kig 9 és 16 óra között hívható a 06-30/218-1111-es 
mobiltelefonszámon. E-mailt a kapcsola-
tok@delmagyar.hu címre küldhetnek. SMS-szá-
munk: 06-30/303-0921. Ha nem kapott újságot, 
hívja a 62/567-866-et! 
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ELRIASZTJAK A BEFEKTETŐKET 
Olvasónk lapunk július 23-i szá-
mában megjelent cikkre reagált, 
amely a legtöbbet és legkeveseb-
bet felszólaló önkormányzati 
képviselőkkel foglalkozott: úgy 
véli, sokakat nem a lakosság vá-
lasztott meg, listáról kerültek be, 
és most ostobaságokat beszél-
nek, hogy mutassák: megszol-
gálják a választók pénzét, 
amelyből a fizetésüket kapják. A 
fideszes képviselők leveleivel 
kapcsolatban pedig, melyek az 
utóbbi időben a fürdőberuházás-
sal és a Kecskemétre, Debrecen-
be települő gyárakkal kapcsolat-
ban jelentek meg, azt kérdezi: 
Miért kell mindenbe belekötni? 
Logikus, hogy Debrecenbe költö-
zik a gyógyszergyár, hiszen több 
mint tízéves hagyománya van a 
városban a gyógyszergyártás-
nak. Olvasónk attól tart: ha azt is 
kritizálják a fideszes képviselők, 
tisztségviselők, ami ésszerű, az-
zal a befektetőket riasztják el 
Szegedről. 

KI VÉDI MEG A LAKÓKAT? 
Petőfitelepen, a Göndör sor és 
a Vadas Márton utca sarkán irt-
ják a fákat a villamos vezeték 
miatt, amelybe az eddigi 20 
ezer helyett 120 ezer voltos fe-
szültséget vezet hamarosan a 
Démász. Ugyanaz a gondjuk, 
ami az újszegedieknek: akik a 
15 méteres védőtávolságon be-

E - M A I L 

lül laknak, azokat vajon ki vé-
di majd meg a feszültség káros 
hatásaitól? 

LOPJÁK A MUSKÁTLIT! 
Az új Sárga üdülőtulajdonosait 
figyelmezteti Schwarz Edina: 
egy 50-60 körüli szőke nő járja 
az üdülőtelepet kerékpárral, ku-
tyával, és a nyomában már ren-
geteg virág eltűnt. Nála a mus-
kátlinak kelt lába. Arra kéri a tu-
lajdonosokat, figyeljenek, hátha 
sikerül tetten érni a tolvajt! 

KIKET KÉPVISEL? 
Becsey Zsolt EP-képviseiönk 
úgy nyilatkozott: nem dolgoz-
na szívesen itthon, mert a ma-
gyar viszonyok egyelőre nem 
jelentenek számára alternatí-
vát. Akkor vajon kiket képvi-
sel, ha nem a magyarokat, 
Csongrád megyeieket? - kérdi 
olvasónk a 30/335-8990-es 
számról. 

ELLÁTTÁK ÉS MENTŐT HÍVTAK 
A Gerle utcában szenvedett 
balesetet július 27-én szegedi 
olvasónk édesanyja. Olvasónk 
a 20/423-4258-as számról mon-
dott köszönetet az ismeretlen 
házaspárnak, akik autójukból 
kiszállva ellátták édesanyja se-
beit, majd mentőt hívtak hoz-
zá. Segítségükkel sikerült meg-
előzni, hogy az idős asszony-
nak nagyobb baja essen. 

Szegedi templomok 
Pár hónapja, Szegedre való 
visszaköltözésem után nem 
sokkal történt, hogy szerettem 
volna bemenni a dómba. Nem 
nézelődni, nem misét hallgat-
ni, hanem - ahogy szegedi 25 
évem alatt nemegyszer - csu-
pán egyedül szerettem volna 
lenni Isten házában. Nem en-
gedtek be. A bejáratnál álló nő 
belépődíjat kért. 

Tegnap a szerb templomba 
szerettem volna bemenni, lát-
tam, hogy nyitva van az általá-
ban zárva tartott nagy, zöld 

NAPI REJTVENY • FELSZELETELVE 
A rejtvény színnel jelölt fősorainak 
megfejtését felszeleteltük több rész-
re, így a meghatározások is ennek 
megfelelően többen lettek. Ezek 
összevonásából alakul ki a teljes 
sor. A rejtvény megfejtése után a 
„felszeletelt" sorok egyikének-má-
sikának egy-egy tagját - szám sze-* 
rint hármat - sorban összerakva egy 
újabb szó alakul ki. Mégpedig egy 

pénzintézeti forma neve. Jó keres-
gélést! 
V Í Z S Z I N T E S : 1. Készülék gazdaságos 
üzemmódja + golyóstoll cserélhető 
belső része. 12. Állati táplálék. 13. Vö-
rösmarty múzsája. 16. Valamely nem-
zet lakóinak összessége + méteráru + 
igeképző, a -ság párja. 16. Gallia egy-
nemű betűi. 17. Bor, franciául. 18. A 
bencés rend latin nevének rövidítése. 

templomajtó. Nem engedtek 
be, egy fiatalember közölte, be-
lépődíjat kell fizetnem, hiszen 
a dómban is kérnek. 

Bárhol a világon, bárhol Ma-
gyarországon a katolikus temp-
lomok nyitott kapukkal várják 
az áhítatra vágyakozókat, még 
a betévedőket is. Nem tudom, 
mennyi jön össze a belépődí-
jakból, de hogy a szegedi dóm 
és szegedi szerb templom eljá-
rása visszataszító, s mélyen el-
szomorító, az biztos. 
Pál Tamás karmester, Szeged 

19. Vályú. 21. Szájvíz márka. 23. Kőbe 
vés. 26. Benedek...; nagy meseírónk. 
25. Valamint. 26. Igerag. 28. Női bece-
név. 29. Pára! 31. Tókfőzelék jelzője is 
lehet. 36. Növényi főzet. 36. Nélkülö-
zés időszaka. 38. Doktor szerep Ibsen: 
Nóra című drámájában (=RANK). 39. A 
pacal is ez + alkoholfogyasztás kimu-
tatására használatos üvegcső. 61. An-
gol filmrendező (Peter). 62. Község 
Pécstől délre. 63. Időegység + torna-
eszköz +... ráz; parolázik. 
FÜGGŐLEGES: 1. A kukorica népies 
neve + csúszómászó állat. 2. Ájult. 3. 
Német csillagász (Johannes, +1630). 
6. Kassa centruma! 5. Színesfém. 6. 
Időjárási zóna. 7. Fényképezőgép 
fényrekesze. 8. Tanzánia autójelzé-
se. 9. Zuhanyozik. 10. Gyümölcs fej-
lődése. 11. Egyesület egyede + hely-
rag, a -be párja + tépett, rongyos. 
15. Kerti virág és női név. 20. A Bala-
ton is ez. 22. A Volga mellékfolyója. 
26. Bécsi fagyi! 27. Útforduló. 28. El-
vont világtörvény az idealista filozó-
fiában (=L0G0SZ). 30. Görög eredetű 
férfinév. 32. Kossuth-díjas színésznő 
(Irén). 33. Szörnyű. 35. Ady kereszt-
neve. 37. Elemel, csen. 38. Rózsa, 
angolul. 60. Páratlan zacskó! 
Előző rejtvényünk megfejtése: 
Mai tévedéseink a holnap ügynö-
kei. 
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